

برگزاری جشن داستان و موسیقی در جهرم

جشن داستان و موسیقی ۲۰ اسفندماه با حضور احمد اکبرپور و دیگر نویسندگان استانی در شهرستان جهرم برگزار می‌شود. محمد باذیر، مسئول انجمن اهل قلم شهرستان جهرم در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اعلام برگزاری جشن داستان و موسیقی گفت: دوشنبه ۲۰ اسفندماه جاری که مصادف با آخرین جلسه کارگاه داستان باران در سال جاری است طبق روال هر سال جشن داستان و موسیقی به همت انجمن اهل قلم و کارگاه داستان باران در سالن انجمن‌های اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان جهرم برگزار خواهد شد. وی بایبان اینکه در این مراسم که از ساعت ۱۸ و با حضور نویسندگان سرشناس کشوری و استانی چون احمد اکبرپور، ساحل رحیمی پور، احسان عبدلی، افروز جهاننده و ندا چهارگانه برگزار خواهد شد، افزود: علاوه بر داستان‌خوانی این نویسندگان و اجرای برنامه به‌وسیله گروه سه تار نوازان سایه، برنامه‌های متنوع دیگری نیز در نظر گرفته شده است. این برنامه که حضور در آن برای همگان آزاد است به همت انجمن اهل قلم و کارگاه داستان باران و حمایت و همراهی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، برگزار خواهد شد.



استانی فکری

پاسارگاد محوطه اطراف میراث جهانی پاسارگاد از زیاده پاکسازی شد



محوطه اطراف میراث جهانی پاسارگاد (آرامگاه کوروش) و محورهای ارتباطی این آثار تاریخی به همت مردم و مسئولان از زیاده پاکسازی شد. بخشدار پاسارگاد شهرستان پاسارگاد در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: پاکسازی این منطقه با حضور مسئولان بخش، محیط‌زیست، میراث فرهنگی، دانش‌آموزان و شهروندان در کنار نیروهای زحمتکش شهرداری صورت گرفت. سجاد عزیزی افزود: این اقدام در راستای تکریم گردشگران و مسافران نوروزی صورت گرفت و مردم پاسارگاد و شهر مادر سلیمان مرکز این بخش بانظافت و پاکسازی محورهای ورودی این بخش و شهر مهبیای میزبانی مناسب از مسافران شدند.

وی گفت: ایام نوروز و عبور هزاران مسافر از بخش پاسارگاد که در مسیر ارتباطی شیراز- اصفهان واقع است، فرصت بسیار مطلوبی برای معرفی جاذبه‌های گردشگری، صنایع‌دستی، قابلیت‌ها و توانمندی‌های این بخش است. بخشدار پاسارگاد اظهار داشت: ارائه تصویری خوب، زیبا و خدمات‌رسانی مناسب در این ایام می‌تواند ذهنیت مثبتی از این بخش در اذهان مسافران و گردشگران ایجاد کند. مجموعه میراث جهانی پاسارگاد که آرامگاه کوروش را در خود جای‌داده است، پنجمین مجموعه ثبت شده ایران است که در سال ۱۳۸۳ هجری شمسی در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید.

جهرم

بیش از ۲ هزار اصله نهال در جهرم کاشته شد



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان جهرم اعلام کرد: بیش از ۲ هزار اصله نهال به مناسبت هفته منابع طبیعی در جهرم کاشته شد. علیرضا عرب شیبانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: از این تعداد، ۳۰۰ اصله نهال در اطراف غار سنگ اشکن، یک هزار اصله نهال در اطراف میدانی تیر و ۲۰۰ اصله در دانشگاه علوم پزشکی جهرم و بقیه در مدارس شهرستان کاشته شدند.

وی ادامه داد: همچنین ۳۰۰ اصله نهال رایگان در اختیار طبیعت دوستان جهرمی قرار گرفت که با مشارکت مردم و مسئولان این شهرستان در اطراف غار سنگ‌اشکن جهرم کاشته شد. عرب شیبانی افزود: این نهال‌ها شامل درختان آکاسیا، ناترک و کهور بود. وی اظهار کرد: منابع طبیعی نیز با حضور امام‌جمعه و معاونان فرمانداری ویژه و تعدادی دیگر از مسئولان جهرم بیش از یک هزار اصله نهال درختان ناترک، سرو، شیشه‌شور، نارنج، سکوما و بوته‌های گل رز با مشارکت سربازان پادگان شهید دستغیب جهرم در جاده روستای

حسین آباد به سمت میدان تیر جهرم غرس شد. معاون توسعه، مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی جهرم نیز به خبرنگار ایرنا گفت: ۲۰۰ اصله نهال زیتون به مناسبت روز درختکاری در پردیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم کاشته شد. مهدی مصلی‌نژاد افزود: همچنین برای اولین بار، باغچه کاکتوس دانشگاه علوم پزشکی جهرم با انواع کاکتوس‌هایی اهدایی کارکنان دانشگاه علوم پزشکی جهرم ایجاد شد. دانش‌آموزان مدارس مختلف جهرم نیز طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تعدادی نهال‌های درختان سرو، کاج و موز را به مناسبت هفته منابع طبیعی در مدارس و اطراف شهر جهرم کاشتند.

فرشید

با حضور مسئولان محلی صورت گرفت؛ برگزاری مراسم روز درختکاری در فرشید



همزمان با آغاز هفته منابع طبیعی، آیین گرامی‌داشت روز درختکاری با حضور مزارعی و مردانلو معاونین فرماندار، منصوری بخشدار مرکزی، تنی چند از رؤسای ادارات و نهادها، تعدادی از دانش‌آموزان و سوادآموزان در محل گردنه گنجشکی فرشید برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان فرشید در ابتدا روح‌الله مزارعی معاون فرماندار فرشید ضمن تبریک و گرامی‌داشت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی و آبخیزداری، عنوان کرد: حفظ محیط‌زیست و منابع طبیعی مسئله‌ای فرهنگی و همگانی است و همه باید نسبت به آن احساس مسئولیت کنیم و با مشارکت عمومی و تلاش در این جهت، حتی با کاشتن یک نهال کوچک، در راه صیانت، احیا و توسعه منابع طبیعی بیش‌ازپیش بکوشیم. وی با اشاره به کاشت ۷ هکتار نهال در سال‌های گذشته عنوان کرد بحث درختکاری باید به یک فرهنگ تبدیل شود و نباید فقط به یک روز تحت عنوان روز درختکاری ختم گردد. مزارعی در پایان از زحمات مدیر منابع طبیعی شهرستان و فعالانی که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در این عرصه فعالیت دارند تقدیر و تشکر کرد.

سپس صفری رئیس اداره منابع طبیعی ضمن خیرمقدم به مدعوین پیرامون اهمیت و فواید درخت و منابع طبیعی توضیحاتی ارائه نمود و عنوان کرد: باید ضمن حفاظت از منابع طبیعی به گسترش و تقویت آن پردازیم وی ادامه داد ما وارث منابعی هستیم که نسل‌های گذشته در حفظ آن کوشا بودند، حفاظت و احیای و همچنین فرهنگ‌سازی این منابع نیازمند مشارکت آحاد مردم و مسئولین است. در پایان این مراسم ۶۰ نهال در محل گردنه گنجشکی فرشید غرس گردید.

لارستان

گشایش فاز نخست رصدخانه بزرگ لارستان



فاز نخست رصدخانه بزرگ لارستان با حضور مسئولان بلندپایه و شخصیت‌های برجسته کشور، استان و شهرستان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری لار، در آیین بهره‌برداری از فاز نخست این رصدخانه محمدرضا قنبرنژاد شهردار لار گفت: این رصدخانه به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر لار و ورثه مرحوم حاج محمدجعفریان لاری در زمینی به مساحت ۳۵ هزار مترمربع با هزینه‌ای بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان و با پیگیری موسسه پژوهشگران بیکران هستی (هیئت‌امنا ساخت رصدخانه لارستان) احداث شده است. شهردار لار با اشاره به اینکه رصدخانه لارستان بزرگترین گنبد رصدخانه کشور است و آسمان این شهرستان به لحاظ مقیاس تاریخی یکی از بکرترین‌های آسمان شب کشور محسوب می‌شود، گفت: دستگاه‌های ذی‌ربط استان و شهرستان در راستای توسعه فازهای آتی رصدخانه از جمله خرید مدرن‌ترین تلسکوپ کشور، اتصال رصدخانه به شبکه رصدخانه‌های مجازی دنیا و... همکاری و پیگیری لازم داشته باشند.

مجتبی منتظری عضو موسسه بیکران هستی هم در این مراسم ضمن تقدیر و تشکر از اداره ورزش و جوانان که سازمان‌های مردم‌نهاد را ایجاد کرده و راه پیشرفته جوانان را هموار نمودند، گفت: حمایت‌های شهردار و شورای اسلامی شهر لار و به‌ویژه اقدام خدایسندانه خیر بزرگوار مرحوم حاج محمدجعفریان لاری باعث شده که همه ما در این مکان دورهم جمع شده و شاهد این اتفاق نیک و بزرگ هستیم. این جوان فعال و خلاق لارستانی افزود: گنبد این رصدخانه بزرگترین گنبد رصدخانه کشور است که توسط یکی از اعضا هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی شریف طراحی و اجرا شده است. نماینده ورثه بانی خیر رصدخانه، در این آیین گفت: امیدواریم توانسته باشیم دین خود را در جهت ارتقا سطح علمی و پیشرفت دانش جوانان این مرزوبوم ادا کرده باشیم. محمدمهد تندگویان، معاون وزیر ورزش و جوانان که مهمان ویژه این مراسم بود، گفت: امروز یکی از آرزوهای بزرگ جوانان این شهرستان محقق شده که ان‌شاءالله در جهت اتمام فازهای بعدی کمک‌های خوبی خواهیم کرد. این مراسم با مراسم اهدا لوح سپاس به بانی خیر و اعضا هیئت‌امنا ساخت رصدخانه و بازدید از بخش‌های مختلف این مجموعه پایان یافت.

استانی پتروشیمی

استاندار بوشهر: توجه به طرح‌های آبخیزداری از اولویت‌های استان بوشهر است



استاندار بوشهر گفت: یکی از برنامه‌ها و اولویت‌های مهم در مجموعه جهاد کشاورزی و منابع طبیعی این استان توجه ویژه به اجرای طرح‌های آبخیزداری است. به گزارش ایرنا، عبدالکریم گراوند به مناسبت روز درختکاری در آیین کاشت درخت در روستای بنه گز تنگستان افزود: توجه به برنامه‌های آبخیزداری برای حفظ نزولات آسمانی و استفاده بهینه از این منابع است. وی بیان کرد: بشر به این نتیجه رسیده است که اگر حیات درست می‌خواهد باید به محیط‌زیست توجه کند در غیر این صورت حیات جامعه بشری در معرض خطر قرار می‌گیرد. گراوند اضافه کرد: هر ایرانی اگر در این مناسبت‌ها اقدام به کاشت درخت کند، ایران به نگین سبز آسیا تبدیل می‌شود. سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: از مجموع یک میلیون و ۶۷۰ هزار

هکتار از عرصه‌های ملی استان بوشهر ۷۶ درصد معادل یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار به‌عنوان عرصه‌های طبیعی به شمار می‌رود. غلامرضا منتظری افزود: از ابتدای برنامه اول توسعه تاکنون ۷۶۰ سازه آبخیزداری در استان احداث شده و در صورت ایجاد شرایط مساعد، ۱۳۷ میلیون مترمکعب استحصال آب داریم البته نیازهای ما بیش از این میزان است. وی اضافه کرد: تثبیت شن‌های روان از اقدامات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری است که از همه مسئولان، مردم، سازمان‌های مردم‌نهاد و علاقه‌مندان به منابع طبیعی انتظار می‌رود برای توسعه آبخیزداری و آبخوانداری، از منابع طبیعی حمایت کنند.

مدیرکل جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: از مجموع ۲،۳ میلیون هکتار وسعت استان بوشهر حدود ۱۰ درصد معادل ۲۲۷ هزار هکتار را جنگل‌ها تشکیل می‌دهند. محمدتقی منوچهری افزود: همچنین ۱۵ درصد وسعت استان معادل ۱۳۲ هزار هکتار بیابان با ۱۶ کانون بحران فرسایش بادی و ۳۲۰ هزار هکتار از اراضی استان تحت تأثیر فرسایش آبی است. وی گفت: در کنار ۲ دهه خشکسالی حاکم بر استان بوشهر بر اساس شرایط خاص اقلیمی سیل هم در این استان به وقوع پیوسته است. مدیرکل جهاد کشاورزی استان بوشهر افزود: سالانه بیش از ۱،۵ میلیارد مترمکعب آب حاصل از روان آب‌ها بدون استفاده به دریا می‌ریزد این در حالی است که آب آشامیدنی موردنیاز استان ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون مترمکعب و آب موردنیاز بخش کشاورزی ۸۸۰ میلیون مترمکعب است.

استانی کیمیاگری و پتروشیمی

۳۷ خودپرداز پست‌بانک در روستاهای کهگیلویه و بویراحمد راه‌اندازی شد



مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۳۷ خودپرداز روستایی پست‌بانک در روستاهای پرمجمیت این استان راه‌اندازی شده است. جواد غلام‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این تعداد باجه پست‌بانک با اعتباری افزون بر ۴۲ میلیارد ریال راه‌اندازی شد. وی بیان کرد: این تعداد باجه از محل اعتبارات ملی وزارت ارتباطات، فن‌آوری اطلاعات، اعتبارات داخلی پست‌بانک و تسهیلات اشتغال روستایی راه‌اندازی شده است. غلام‌پور افزود: با توجه به رایزنی و پیگیری‌های مستمر و همکاری مسئولان در مرکز، ۱۵ باجه بانکی با اعتباری افزون بر ۱۵ میلیارد ریال در روستاهای این استان نیز راه‌اندازی شد. وی بیان کرد: خودپردازهای نصب شده در روستاهای استان عضو شبکه شتاب بوده که با افتتاح آن‌ها شاهد کاهش سفرهای غیرضروری و انجام خدمات بانکی در روستاهای دور دست هستیم. غلام‌پور با تأکید بر اینکه در راه‌اندازی این باجه‌های بانکی و خودپردازها توازن منطقه‌ای رعایت شده، افزود: روستاهای منصورخانی کاکان، کریک، راک، سعادت‌آباد لیشر، جاورده، ممی، سرآسیاب یوسفی، خان احمد و دیل از جمله این روستاها هستند. وی وجود باجه بانکی و متقاضی فعال را از مهمترین آیت‌ها برای انتخاب روستاهای هدف اعلام کرد و گفت: شاخص‌های دیگری از جمله جمعیت و میزان تراکنش قبلی نیز تأثیرگذار خواهد بود. از مجموع یک هزار و ۶۴۳ روستای دارای سکنه

در کهگیلویه و بویراحمد ۷۲۰ روستا بالای ۲۰ و مابقی زیر ۲۰ خانوار جمعیت دارند. جمعیت روستایی کهگیلویه و بویراحمد بین ۲ سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۹۰ تا ۹۵ از ۴۷ درصد به ۴۴ درصد کاهش پیدا کرده است.

استانی درمزرگان

۶۰ هکتار فضای سبز در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ایجاد شد



مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: ۶۰ هکتار فضای سبز ظرف دو سال اخیر در این پالایشگاه ایجاد شده است. به گزارش ایرنا، محمد علی دادور در آیین کاشت چند اصله درخت در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس به مناسبت روز درختکاری افزود: چشم‌انداز ترسیمی توسعه فضای سبز در این پالایشگاه رسیدن به ۲۰۰ هکتار فضای سبز است. وی ادامه داد: درختان کاشت شده در پالایشگاه ستاره خلیج فارس با توجه به اقلیم منطقه از درختان سازگار از جمله گارزنگی، گل کاغذی، درختچه ابریشم و کنه کاربوس انتخاب شده است. دادور بیان داشت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس به‌عنوان پالایشگاه سبز کشور و یکی از حامیان اصلی محیط‌زیست است. در این مراسم گروهی از اساتید و دانشجویان مقطع دکترا و کارشناسی ارشد محیط‌زیست دانشگاه هرمزگان نیز حضور داشتند. پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در ۲۵ کیلومتری غرب بندرعباس در زمینی به مساحت ۷۰۰ هکتار احداث شده است.

استانی خوزستان

اندمیشک

عملیات اجرایی پتروشیمی خلیج فارس اندمیشک آغاز شد

عملیات اجرایی پتروشیمی خلیج فارس اندمیشک در آئینی با حضور بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در بخش الوار گرمسیری آغاز شد. پیمان جهانگیری فرماندار اندمیشک در حاشیه آغاز عملیات اجرایی پتروشیمی خلیج فارس اندمیشک به خبرنگار ایرنا گفت: شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس مالک این پتروشیمی است. وی بایبان اینکه این پتروشیمی در زمینی به مساحت ۹۰ هکتار اجرا می‌شود، افزود: مدت‌زمان اجرای این طرح ۳۶ ماه خواهد بود و ۳۸۸ میلیون دلار برای هزینه ساخت و بهره‌برداری آن پیش‌بینی شده است. فرماندار اندمیشک بیان کرد: ظرفیت تولید این پتروشیمی ۲۰۰ هزار تن در سال است. به گزارش ایرنا این طرح نخستین طرح تولید «اتیلن اکساید» با خوراک گازی است که ۳۸۸ میلیون دلار برای ساخت و بهره‌برداری آن پیش‌بینی شده است. فریدون حسونوند رئیس کمیسیون انرژی و نماینده اندمیشک، غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان، حجت‌الاسلام سید مصطفی حسینی نوری امام‌جمعه و جمعی از معاونان استاندار، مدیران کل و مسئولان محلی حضور داشتند. پتروشیمی کیمیای اندمیشک نیز ۲ هفته قبل با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کلنگ‌زنی شد.